

## Protokół Nr 25/20

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **20 listopada 2020 r. w godzinach: 13.30-15.30** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrazy prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Ostrowieckiemu pomocy finansowej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok.
4. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

Po przyjęciu porządku obrad i sprawdzeniu quorum, Przewodnicząca Komisji przystąpiła do realizacji zgłoszonych tematów.

### **Ad. 2**

W tym punkcie posiedzenia o zabranie głosu, została poproszona **Pani Magdalena Kuształ, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego**, która przybliżyła warunki przekazania pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Ostrowieckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania na terenie Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki skanu laserowego powierzchni pola górniczego w części udostępnianej dla zwiedzających oraz infrastruktury nadziemnej. **Pani Kuształ** dodała, że przeznaczona kwota 30 tys. pozwoli na zachowanie standardu warunkowego wpisu muzeum na listę UNESCO.

**Pan Radny Tadeusz Kowalczyk** po wysłuchaniu założeń przekazania pomocy finansowej, wyraził poparcie dla inwestycji, podkreślając przy tym rangę muzeum i ważność zachowania wpisu na listę UNESCO.

Następnie, **Pani Przewodnicząca Komisji** zgłosiła pod rozwagę wystąpienie do Zarządu Województwa z wnioskiem podjęcie działań mających na celu przejęcie w zarządzanie Muzeum Historyczno – Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Krzemionki Opatowskie – Rezerwat Przyrody dla którego organizatorem będzie Województwo Świętokrzyskie.

**Pani Radna Jolanta Tyjas** poparła inicjatywę zgłoszenia wniosku i jednocześnie zapytała się, czy dyrekcja muzeum wystąpiła z prośbą o pomoc w kwocie 30 tyś, czy może była to większa kwota wskazana w piśmie.

Na to pytanie odpowiedziała **Pani Dyrektor Kusztal**, przekazując, że dyrekcja muzeum wystąpiło o pomoc w kwocie 50 tyś. na cel skanu terenu, jednak po konsultacji z Marszałkiem i Panią Skarbnik uznano, że na ten moment jedynie 30 tyś. ze strony województwa jest możliwe.

Z poparciem zgłosił się również **Pan Radny Leszek Wawrzyła**, który dopowiedział, że jego zdaniem kwota 30 tyś. jest odpowiednia na ten cel, gdyż województwo ma jeszcze wiele innych placówek, którym udziela pomocy, stąd nie można tylko jednej faworyzować. Ponadto, Radny zaapelował o lepszą promocję muzeum, gdyż jego zdaniem w tej chwili jeszcze jest mało informacji na ten temat w folderach regionalnych.

**Wiceprzewodniczący Komisji Pan Paweł Krakowiak**, zgłosił natomiast postulat prowadzenia szerszych, zintegrowanych działań promocyjnych, mających na celu kilka obiektów jednocześnie.

Podsumowując, **Pani Przewodnicząca Komisji** wyraziła propozycję, aby być może do Zarządu Województwa wystąpić z wnioskiem o współprowadzenie muzeum, dopiero po konsultacji wszystkich zainteresowanych stron.

Natomiast, **Pani Radna Jolanta Tyjas** zgłosiła propozycję zwiększenia już w tym momencie środków na promocję muzeum w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Ponownie zabierając głos, **Pani Dyrektor Kusztal** uczuliła radnych, że małe dotacje dla instytucji kultury są podyktowane ograniczeniem środków, ponadto dodała, że Muzeum

w Krzemionkach już teraz ma świetnie wydane foldery promocyjne i stronę internetową dwujęzyczną, co jest bardzo ważne.

Po sprawdzeniu quorum odbyło się głosowanie w wyniku którego, Komisja wyraziła pozytywną opinię do zaproponowanego projektu uchwały.

*zał. nr 3 projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Ostrowieckiemu pomocy finansowej*  
*zał. nr 4 opinia Komisji do projektu uchwały*

### **Ad. 3**

W tym punkcie posiedzenia, głos zabrała **Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**, która przedstawiła Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok. Zostało przytoczone, że program przeszedł szerokie konsultacje społeczne i uzyskał pozytywną opinię Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Ponadto, zostało podane, że NGO otrzymają dotacje na drodze ogłaszanych konkursów. Pani **Dyrektor Korus** zwróciła uwagę, że w ramach programu Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzyma kwotę w wysokości 450 tys. na zadanie „Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej”. Dalej, Dyrektor wymieniła zabezpieczone kwoty w programie na działania zgodne z zakresem prac komisji i jednocześnie podała, że zapisy zostaną uzupełnione o przeciwdziałanie od uzależnienia od Internetu i hazardu, zgodnie z opinią Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

W tym miejscu wystąpiła **Pani Zofia Mogielska**, przedstawicielka Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która zaprezentowała uwagi gremium do przyjmowanego programu. Główne postulaty dotyczyły:

Rozdz. 4 pkt 1 wprowadzenie zapisu w brzmieniu „osoby z niepełnosprawnością” zamiast „osoby niepełnosprawne”.

Rozdz. 11 pkt 3 postulat zwiększenia środków na edukację, gdyż w jej obszarze kryje się szereg działań, jak chociażby edukacja ekologiczna czy dot. praw obywatelskich.

W nawiązaniu do wypowiedzi poprzedniczki, zgłosiła się **Pani Radna Jolanta Tyjas**, która zaapelowała o wpisanie do programu współpracy z NGO na 2021r. działania z poprzednich lat,

pod nazwą „Liderzy dla Młodzieży”, gdyż zdaniem Radnej program cieszył się szerokim zainteresowaniem i przyniósł wiele korzyści.

Po zakończeniu dyskusji nad udziałem młodych w ramach programu współpracy z NGO, **Przewodnicząca Komisji** poprosiła przedstawicielkę Młodzieżowego Sejmiku o przygotowanie postulatów i pomysłów do rozpatrzenia i ponownego wpisania do działań.

Ponadto, **Pan Radny Tadeusz Kowalczyk**, poparł inicjatywę wpisania do programu działania na rzecz walki z uzależnieniem od Internetu i hazardu oraz wystąpił z prośbą o wsparcie finansowe filatelistów z regionu.

W tym miejscu z apelem wystąpiła **Pani Radna Jolanta Tyjas**, aby Pan Dyrektor Maciej Długosz wpisał do planu budżetu na przyszły rok IV edycję programu „Liderzy dla Młodzieży”.

**Przewodnicząca Komisji** po wysłuchaniu dyskusji, poprosiła o wprowadzenie do Opinii Komisji w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok, zapisów zaproponowanych przez przedstawicielkę Młodzieżowego Sejmiku.

Po czym, w wyniku głosowania Komisja przyjęła zgłoszona poprawkę, a następnie w kolejnym głosowaniu wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w tej sprawie.

*Załącznik nr 5 opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok, wraz z zapisami zgłoszonymi przez przedstawicielkę Młodzieżowego Sejmiku.*

#### **Ad. 4**

W sprawach różnych, zgłosił się z prośbą **Radny Leszek Wawrzyła**, aby przedstawiciel Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego zrelacjonował stan instytucji kultury w dobie pandemii.

W uzupełnieniu **Przewodnicząca Komisji** poprosiła o przygotowanie raportu ze stanu plac w jednostkach kultury i przekazanie na skrzynki mailowe radnym komisji.

W odpowiedzi **Pani Dyrektor Magdalena Kusztal** przedstawiła pokrótce sytuację finansową placówek kultury i podkreśliła, że szczególnie trudna sytuacja jest obecnie pod tym względem

w Filharmonii Świętokrzyskiej i w Muzeum Narodowym. Szczegółowe dane zostaną zgodnie z poleceniem przekazane drogą mailową.

Na zakończenie, poparcia dla zwiększenia płac udzielił również **Radny Leszek Wawrzyła**, który podkreślił, że w normalnych warunkach muzycy dorabiali sobie do małych pensji, a teraz w dobie pandemii jest to niemożliwe i dlatego ta grupa zawodowa potrzebuje szczególnego wsparcia.

**Radna Jolanta Tyjas**, również poparła zwiększenia płac dla jednostek kultury i poprosiła o szczegółowe dane, ponadto pogratulowała rozbudowy teatru z funduszy norweskich i zapytała o stan prac w WDK i Michniowie.

Natomiast **Przewodnicząca Komisji** zaproponowała, aby do stałej wystawy w Michniowie zgłosić wiersz pt. „Pieśń o Michniowie” autorstwa lokalnego artysty.

Odpowiadając na zadane pytania **Dyrektor Kusztal** podała, że remont teatru przebiega zgodnie z planem, sala tymczasowa już jest gotowa, a przetarg na realizację inwestycji praktycznie na finiszu. Ponadto, również dobrze idą prace w muzeum w Michniowie, gdyż wszystkie roboty budowlane są już ukończone, a wiosną można zaplanować oficjalne otwarcie. W odniesieniu do propozycji wpisu wiersza o Michniowie do stałej wystawy w muzeum, **Pani Kusztal** poparła pomysł i dodała, że sama posiada w swojej kolekcji ten utwór i postara się, aby był on prezentowany w muzeum, ze względów proceduralnych jest tylko do tego potrzebny wniosek.

W tym miejscu **Przewodnicząca Komisji** poprosiła o sprawdzenie quorum i zaproponowała, aby już na obecnym posiedzeniu przegłosować Wniosek Komisja Edukacji, Kultury i Sportu do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o podjęcie działań mających na celu przejęcie w zarządzanie Muzeum Historyczno – Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Krzemionki Opatowskie – Rezerwat Przyrody dla którego organizatorem będzie Województwo Świętokrzyskie. Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła wniosek.

Agnieszka Buras

Przewodnicząca Komisji

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak